
Активности за VIII одделение за периодот од 11.5- 15.5.2020 
 
Тема: Запис во карпите 
 
1. Фосили (80 и 81 страна во учебник) 
2. Изработка на модел на фосил 
 
За полесно совладување на наставната единица може да го погледнете снимениот 
час на едукативната платформа Eduino: 
https://www.youtube.com/watch?v=4cyBvd1EUs4&feature=youtu.be 

и следната презентација од линкот: 

 https://drive.google.com/open?id=1JP0CO-zFfrGq6XaDudPhbaah5qsyD_0w 

Потоа препишете го следниот план во вашата тетратка по природни науки и научете 
го:   

1. Зборот фосил доага од латинскиот збор fossus што значи ископан. 
2. Фосили се остатоци од живи организми кои се наоѓаат во карпите  во Земјата. 
3. Фосилите настануваат од изумрени организми кои станале дел од карпите.Тие 
откако ќе изумрат, се разградуваат и се препокриваат со седимент кој потоа се 
стврднува и се претвора во карпа. 
4. Фосилите можат да настанат и кога животните оставаат траги или отпечатоци на 
површината на Земјата. 
5. Фосилите ни покажуваат на кој начин настанале карпите и ни даваат информации 
за флората и фауната која живеела во тој период пред повеке милиони години. 
 

 
Домашна задача: 

1. Да се одговорат прашањата 1, 2, 3, 4, 5 од учебникот од стр. 81. 
 
Изработените домашни задачи (напишани со пенкало во тетратка) да се испраќаат 
најдоцна до 16.5.2020 на e mail адреса: anabiologija@yahoo.com со наведено име и 
презиме на ученикот, одделението во кое учи и дата. 
 

Предметен наставник: Ана Настова  
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